РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЕРЮГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 мая  2018 года      c.Дерюгино      № 38

О внесении изменений   в постановление Администрации Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района от 18 января 2016 года № 9
«О порядке формирования, утверждения и ведения плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Дерюгинского сельсовета
Дмитриевского района Курской области»

      Рассмотрев протест прокуратуры Дмитриевского района  от 23.04.2018 г. № 53-2018, руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2013 года № 1043 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ и услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг», Администрация Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Внести    в постановление Администрации Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района от 18 января 2016г. № 9 «О порядке формирования, утверждения и ведения плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области» следующие изменения:

          1.Подпункт «з» пункта 2 раздела  III. Внесение изменений в планы закупок изложить в новой редакции:

   з) иные случаи, установленные  местной администрацией  в порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок.

           2. Подпункт «а» пункта 5 раздела «II. Формирование и утверждение планов закупок»  изложить в новой редакции:

  «а) формируют планы закупок исходя из целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона о контрактной системе, и представляют их  главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Дерюгинский сельсовет»  Дмитриевского района Курской области в установленные ими сроки для формирования на их основании в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок;

  3. пункт 3  раздела  IV. «Требования к форме планов закупок товаров, работ, услуг» изложить в новой редакции:

«3.В плане закупок отдельной строкой указывается общий объем финансового обеспечения, предусмотренный для осуществления закупок в текущем финансовом году, плановом периоде и в последующие годы (в случае если закупки планируется осуществить по истечении планового периода).

 4. Пункт 4 раздела  IV  изложить в новой редакции:

«4. Порядок включения дополнительных сведений в планы закупок, а также форма плана закупок, включающая дополнительные сведения, определяются  муниципальным правовым актом местной администрации, устанавливающим дополнительные сведения.

В случае определения  местной администрацией формы плана закупок в соответствии с настоящим пунктом следует соблюдать структуру (в том числе строк и граф) формы плана закупок на 20__ финансовый год и на плановый период 20__ и 20__ годов, предусмотренной приложением к настоящему документу. При этом применяемая форма может быть (при необходимости) дополнена иными строками и графами.»

  5.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области.

Глава Дерюгинского сельсовета
Дмитриевского района                                                             В.В.Левин
Исполнитель:

Е.И.Хохлова